
４ 環境対策の推進と安全・快適な地域づくり 
427,447,586 千円 （平成 13 年度 424,642,907 千円） 100.7 ％ 

 (1) 環境対策 

8,853,013 千円 （平成 13 年度   8,177,941 千円） 108.3 ％ 

－51－ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
環境保全総合対策 
の推進 

千円 
2,178,621 

 

 
 
 
1 循環型社会形成推進費 5,141 千円 

 
  新環境基本計画策定 
 
  資源循環型社会形成プラン策定 
 
 

2 地球環境問題対策費 9,646 千円 
 
 
 
 
 
 
3 環境影響評価費 17,545 千円 

 
 
 
 
 
 

4 あいち環境づくりネットミーティング開催費 
（新規） 11,000 千円 
 
 インターネットを活用したフォーラム・シンポ 
 ジウム 
 
 
 

5 環境教育推進事業費 5,365 千円 
 
 
 
 
 
 

6 あいちエコカレッジネット事業費（新規） 
 11,330 千円 
 
 インターネットを活用した環境学習講座の開設 
 
 
 
 
 

7 環境マネジメントシステム推進費 2,819 千円 
 
 
 
 
 
 

 

千円
2,285,659 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 

千円 
 
 
 
 
 

 
8 自然環境保全地域指定調査費 2,100 千円 
 
 
 
 
 
 
9 希少野生動植物・生態系保全対策調査費 

 18,546 千円 
 
 
 
 
 
 

10 希少野生動植物情報システム運営費（新規） 
 5,998 千円 
 
 
 
 
 
 

11 公害防除施設整備資金貸付金 1,300,000 千円 
 
 融資目標  14億円 
 
 
 
 
 

12 公害防除施設整備資金貸付金利子補給補助金 
 35,295 千円 
 
  
 
 
 
 

13 公害健康被害補償費 750,988 千円 
 
 
 
 
 
 
 

14 建設リサイクル法施行費 2,848 千円 
 

千円
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
安全で快適な環境 
の保全 

 

千円 
1,391,407 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1 あいち新世紀自動車環境戦略費 672,710 千円 
 

(1) 戦略推進費(新規) 6,032 千円 
 

   
   
   
   
(2) 自動車NOx･PM法施行費（新規） 23,793 千円 

 
   
   
   
   
(3) 大気汚染物質削減対策費 13,481 千円 

 
   
   
   
   
(4) 低公害公用車導入費 32,404 千円 

 
 

   
   
   
(5) 低公害車等導入促進費補助金（新規） 

 597,000 千円 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

千円
760,897 

区  分 補 助 対 象 補助率 

旅客・貨物運送事業者 
貨物３台、バス２台以上 
購入する事業者 

1/2 

低公害車導入

中小企業者等 1/2 

最新規制適合
車等への早期
買替え 

市町村 
中小企業者等に補助する 
場合 

1/2 

小型天然ガス
充填機設置 

中小企業者等 1/2 

ディーゼル微
粒子除去装置
導入 

事業者 1/4 

 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 

千円 
 
 

 
2 

3 

4 

(1) 

(2) 

5 

(1) 

(2) 

(3) 

6 

(1) 

パーク・アンド・ライド推進モデル事業費（新規） 
 12,000 千円 
 
 
 
 
 
 
ダイオキシン類対策費 79,474 千円 
 
 
 
 
 
 
大気汚染対策費 20,436 千円 
 
有害大気汚染物質対策費 12,711 千円 
 
 
 
 
 
大気汚染調査費 7,725 千円 
 
 
 
 
 

水質汚濁対策費 83,986 千円 
 
水質総量削減計画推進費 16,555 千円 
 
 
 
 
 
水質汚濁調査費 64,951 千円 
 
 
 
 
 
生活排水対策費 2,480 千円 
 
 
 
 
 

油ケ淵浄化対策費 440,900 千円 
 
河川環境整備事業費 440,000 千円 
 
 

千円
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

廃棄物処理対策 
 
 

千円 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

704,237 
 
 

 
(2) 

7 

(1) 

(2) 

(3) 

1 

2 

3 

4 

油ケ淵水質浄化促進協議会負担金 900 千円 
 
 
 
 
 

地盤沈下対策費 81,901 千円 
 
水準測量調査費 58,857 千円 
 
 
 
 
 
地盤沈下調査費 5,743 千円 
 
 
 
 
 
地盤沈下観測井維持管理費 17,301 千円 

 
 
 
 
 
 
 
 

廃棄物処理計画推進費 3,107 千円 
 
 
 
 
 
 
ごみ減量化対策事業費 3,096 千円 
 
 
 
 
 
 
廃棄物処理施設設置費補助金 218,159 千円 
 
 対 象  15施設 
 
 
 
 
合併処理浄化槽設置費補助金 320,383 千円 
 
 対 象  3,979基 
 
 
 

千円

914,636 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 
 

千円 
 
 
 

 
5 

6 

7 

(1) 

(2) 

産業廃棄物処理対策費 21,562 千円 
 
 
 
 
 
 
産業廃棄物不法投棄等対策事業費 22,574 千円 
 
 
 
 
 
 
ＰＣＢ廃棄物適正処理推進事業費 115,356 千円 
 
推進指導費 4,356 千円 
 
 
 
 
ＰＣＢ廃棄物処理基金出えん金 111,000 千円 
 
  対  象    環境事業団 

 
 

千円
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 (2) 地震・防災対策 

一 般事業費  84,708,269 千円 （平成 13 年度  85,992,580 千円）  98.5 ％ 

地 震 対 策   1,656,627 千円 （平成 13 年度    728,725 千円） 227.3 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
地 震 対 策 

 

千円 
1,629,990 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
1 

(1) 

(2) 

(3) 

2 

3 

4 

5 

6 

地震対策推進費 56,628 千円 
 

  
地震災害対策計画策定費 42,507 千円 
 
  地域防災計画 
  地震防災強化計画 
  地震対策緊急整備事業計画 
  地震防災緊急事業５箇年計画 
  あいち地震対策アクションプラン（新規） 
 
 

  
県民総ぐるみ防災訓練推進事業費 5,265 千円 
 
 
 
 
県民の防災意識向上推進事業費（新規） 
 8,856 千円 
 防災カレッジの開設 
 
 
 
  

災害対策本部等整備費 110,778 千円 
 
 
 
 
 
防災情報システム整備費 236,045 千円 
 
 
 
 
 
地震被害予測調査費（新規） 91,257 千円 
 
  東海地震・東南海地震 
 
 
 
濃尾平野地下構造調査費  34,500 千円 
 
 
 
 
 
三河地域堆積平野地下構造調査費 173,500 千円 
 

千円
702,070 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

千円 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

緊急市町村地震防災対策事業費補助金（新規） 
 100,000 千円 
 
 
 

 
民間住宅地震対策推進事業費 13,674 千円 
 
 精密耐震診断実施マニュアル作成（新規） 
 木造住宅耐震診断士養成（新規） 
 
 

 
民間木造住宅耐震診断費補助金（新規） 
 22,500 千円 
 
  対  象    市町村 
 

 
安心・安全住宅市街地推進モデル事業費（新規） 
 4,533 千円 
 
 
 

 
県有施設地震対策事業費 327,305 千円 

 
  耐震診断 
  耐震基本調査 
  耐震改修 
 
 

 
西庁舎耐震改修費 42,441 千円 
 （外に債務負担行為  2,292,479 千円） 
 
 
 
 
愛知県体育館耐震改修費 402,529 千円 
 （外に債務負担行為  1,787,371 千円） 
 
 
 
 
臨港道路耐震点検調査費（新規） 4,300 千円 
 
 
 
 
水道・工業用水道地震防災対策実施計画策定調査 
費（新規） 
 10,000 千円 
 

千円
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

千円 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

千円
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

地震対策関連事業（他事業関連分） 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

県有施設の耐震改修工事費 173,592千円 

芸術大学奏楽堂        39,872千円  

心身障害者コロニー中央病院 133,720千円 

県立学校耐震改修費 2,150,647千円 

道路事業費(単県事業) 100,000千円 

海岸事業費(単県事業) 221,000千円 

安全で快適な家づくり利子補給事業費 14,973千円 

水道施設耐震化事業費(単県事業) 224,546千円 

工業用水道施設耐震化事業費(単県事業) 140,288千円 

市町村消防施設費補助金 121,500千円 

風水害等災害対策計画推進事業費(防災計画分) 

  1,424千円 

その他地震関連事業費 502,881千円 
 
 

他事業計上分計 3,650,851千円 
 

  
地震対策費（１４年度再掲） 1,629,990千円 
 
 

   
合 計 5,280,841千円 

 

別に公共事業4事業(河川、海岸、港湾、漁港) 

       1,004,000千円 

新総合通信ネットワーク整備費 2,082,877千円 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
消 防 防 災 対 策 

 

千円 
257,966 

 
 
 
 
 

 
 
 
1 

(1) 

(2) 

2 

(1) 

(2) 

3 

4 

風水害対策推進費 106,359 千円 
 
風水害等災害対策計画推進事業費 7,144 千円 
 
 
 
 
 
緊急市町村水害対策設備整備費等補助金 

 99,215 千円 
 
 
 
 
 

救急高度化対策費 28,723 千円 
 

救急業務推進費 7,423 千円 
 
 
 
 
 
救急振興財団負担金 21,300 千円 
 
 
 
 
 

救命率向上応急手当普及推進費 1,384 千円 
 
 
 
 
 
  
市町村消防施設費補助金 121,500 千円 
  

 

千円
282,298 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
緊 急 防 災 対 策 

 
 
 
 
 

千円 
8,549,475 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
法人事業税超過課税充当事業 

 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

緊急防災対策河川事業費 4,782,000 千円 
 
 
 
 
 
地盤沈下対策河川緊急整備事業費 1,028,000 千円 
 
 
 
 
 
緊急防災対策砂防事業費 432,000 千円 
 
 
 
 
 
緊急急傾斜地崩壊対策事業費 240,000 千円 
 
 
 
 
 
海岸緊急整備事業費（建設部所管） 292,000 千円 
 
 
 
 
 
緊急海岸整備事業費（農林水産部所管） 
 122,869 千円 
 
 
 
 
 
緊急農地防災事業費 1,419,606 千円 
 
 
 
 
 
緊急小規模治山対策事業費 233,000 千円 
 
 
 
 
 
 

 

千円
9,269,967 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
河 川 海 岸 整 備 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

砂 防 地 整 備 
 

千円 
52,900,162 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8,410,793 
 
 
 
 

 
 
   
1 

(1) 

(2) 

2 

3 

1 

2 

河川海岸事業費 52,787,780 千円 
 

 

公共事業 45,302,108 千円 
 
 激甚災害対策特別緊急河川事業 
 
  新川、天白川、庄内川 
 
  
単県事業 7,485,672 千円 
 
 
 
 
 

新丸山ダム地域整備事業費負担金 75,458 千円 
 
 
 
 
 
小里川ダム対策基金事業費負担金 36,924 千円 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

公共事業 6,493,086 千円 
 
 
 
 
  
単県事業 1,917,707 千円 
 
 
 

千円
50,655,460 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9,052,408 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
農 地 防 災 対 策 

 
 
 
 
 
 
 

治 山 施 設 整 備 
 

千円 
6,153,000 

 
 
 
 
 
 
 

5,562,200 
 
 
 
 
 

 
 
 
公共事業 

 
 
 
 
 
 
 
1 

2 

公共事業 4,342,200 千円 
 
 
 
 
 
単県事業 1,220,000 千円 

千円
7,570,080 

 
 
 
 
 
 
 

6,183,480 
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 (3) 交通安全対策 
23,820,648 千円 （平成 13 年度 23,678,833 千円） 100.6 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
交通安全施設の整備 

 

千円 
18,735,555 

 

 
 
 
交通安全施設整備費 
 
  

（建設部関係） 12,736,500 千円 
 
  
(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

歩道 6,407,500 千円 
 
  16.0㎞ 
 
 
 
 
  
交差点改良 2,332,000 千円 
 
  31か所 
 
 
 
 
  
視距改良 159,000 千円 
 
   5か所 
 
 
 
 
  
道路照明 370,200 千円 
 
   413基 
 
 
 
 
  
道路標識 587,000 千円 
 
  1,102本 
 
 
 
 
  
防護柵等 2,880,800 千円 
 

千円
18,513,202 

 
 
 
 

(12,266,700)
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 

千円 
 
 
 
 
 

 
（警察本部関係） 5,999,055 千円 
 
(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

(7) 

交通管制機器整備 1,579,587 千円 
 
 
 
 
 
交通信号機新設 234,062 千円 
  
 116か所 
 
 
 
 
 
交通信号機改良 617,247 千円 
 
 488か所 
 
 
 
 
道路標識 349,899 千円 
 
 15,360本 
 
 
 
道路標示 384,519 千円 
 
 1,333km 
 
 
 
交通管理システム 239,452 千円 
 
 
 
 
 
交通安全施設維持管理費 2,594,289 千円 

千円
( 6,246,502)
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
交通安全の推進 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

交通秩序の確立 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

千円 
63,179 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

802,659 
 
 
 

 
 
 
1 

2 

3 

1 

2 

(1) 

(2) 

(3) 

3 

交通安全県民運動費 51,959 千円 
 
 
 
 

 

 
交通安全教育啓発事業費 5,051 千円 
 
 
 
 
 
交通弱者交通安全対策費 6,169 千円 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

交通指導取締強化費 158,970 千円 
 
 
 
 
違法駐車対策費 206,060 千円 
 
取締強化費 74,211 千円 
 
 
 
移動措置費 123,584 千円 
 
 
 
保管場所整備費 8,265 千円 
 
 
 
 

パーキング・メーター等運営費 437,629 千円 

千円
136,881 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

836,455 
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 (4) 治安対策 
158,285,993 千円 （平成 13 年度 155,732,613 千円） 101.6 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
組織体制の充実 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

警察活動の充実 

千円 
144,768,029 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,180,896 

 
 
 
 警察職員費 
 
  警察官 270 人増 
 
      11,872 人→12,142 人 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

生活安全警察活動費 65,476 千円 
 
 
 
 
 
地域警察活動費 46,061 千円 
 
 
 
 
 
保安警察活動費 57,284 千円 
 
 
 
 
 
犯罪捜査等活動費 928,725 千円 
 
 
 
 
 
警察署協議会運営費 46,350 千円 
 
 46 警察署 
 
 
 
 
 
犯罪に対する自己防衛意識啓発費（新規） 
 37,000 千円 

 

千円
143,168,743 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,267,925 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
警察施設の整備 

 

千円 
1,203,541 

 
 
 

 
 
 
1 

2 

3 

1 

2 

中部空港警察署（仮称）建築費 212,620 千円 
 
  実施設計、地盤改良工事負担金等 
 
 
 
 
名古屋地区留置施設建築費 473,926 千円 
 
 場 所  名古屋市北区水草町地内 
 規 模  鉄骨造３階建 延 1,497 ㎡ 
 供用開始 平成 14 年 10 月 
 
 
 
 
西三河地区留置施設建築費 246,429 千円 
 （外に債務負担行為 160,997 千円） 
 
 場 所  岡崎市明大寺町地内 
 規 模  鉄筋コンクリート造３階建 
      延 1,311 ㎡ 
 
 
 

 
交番・駐在所建築費 118,355 千円 
 
 交 番  4か所 
 
 
 
 
 
ヘリコプターテレビシステム整備費 152,211 千円 

 
 

千円
292,418 
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 (5) 下水道対策 
34,335,338 千円 （平成 13 年度 36,033,112 千円） 95.3 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
下 水 道 の 整 備 

 

千円 
25,410,212 

 

 
 
 
1 

2 

3 

(1) 

(2) 

(3) 

(4) 

(5) 

(6) 

下水道計画基礎調査費 48,932 千円 
 
 
 
 
 
市町村下水道事業費補助金 462,800 千円 
 
 
 
 

 
 
(流域下水道事業特別会計) 
 

公共事業 17,312,000 千円 
 
矢作川流域下水道事業費 3,385,000 千円 
 
 
 
 
 
境川流域下水道事業費 1,383,000 千円 
 
 
 
 
 
衣浦西部流域下水道事業費 1,122,000 千円 
 
 
 
 
 
衣浦東部流域下水道事業費 772,000 千円 
 
 
 
 
 
豊川流域下水道事業費 1,659,000 千円 
 
 
 
 
 
五条川左岸流域下水道事業費 840,000 千円 

千円
28,266,311 

－69－ 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 

千円 
 
 
 
 
 

 
(7) 

(8) 

(9) 

(10) 

4 

5 

6 

7 

日光川上流流域下水道事業費 4,313,000 千円 
 
 
 
 
 
五条川右岸流域下水道事業費 2,338,000 千円 
 
 
 
 
 
新川東部流域下水道事業費 1,450,000 千円 
 
 
 
 
 
日光川下流流域下水道事業費(新規) 50,000 千円 
 
 
 
 
 

単県事業 393,820 千円 
 
 処理場内整備、管きょ整備 
 
 
 
流域下水道関連環境整備事業費補助金 
 143,633 千円 
 
 対 象  刈谷市 
 
 
 
流域下水道調査計画費 62,231 千円 
 
 
 
 
 
浄化センター等管理運営費 6,986,796 千円 
 
 

千円
 

 

－70－ 



 
 

 (6) 住宅対策 
    50,511,010 千円 （平成 13 年度  47,879,484 千円） 105.5 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
まちづくりの推進 

 

千円 
1,042,609 

 

 
 
 
1 

2 

3 

4 

(1) 

(2) 

5 優良再開発型優良建築物等整備事業費補助金 

住宅マスタープラン推進事業費 12,739 千円 
 
 
 
 
 
 
あいちエコ住宅ガイドライン策定事業費（新規） 
 9,141 千円 
 
 
 
 
 
人にやさしい街づくり推進事業費 251,485 千円 
 
  モデル地区整備事業 
 
  鉄道駅舎エレベーター等整備 
 
  県有施設整備 
 

 
 
 
 

市街地再開発事業費 585,802 千円 
 
市街地整備費等補助金 584,227 千円 
 
  対  象   ５市１町 
 
 
 
 
基本計画等作成費補助金 1,575 千円 
 
  対  象    豊橋市、犬山市 
 

 
 
 
 

 183,442 千円 
 
  対  象  名古屋市、豊橋市、西春町 
 
 
 

 

千円
889,186 

－71－ 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
持家住宅への支援 

 

千円 
11,244,455 

 
 
 
 

 
 
 
1 

2 

3 

4 

5 

安全で快適な家づくり利子補給補助金 
 58,679 千円 
 
  募 集 戸 数  630戸 
  利子補給率  年1.0％ 
  期 間  ３年 
  利子補給対象限度額 １戸当たり 5,000 千円 
 
 
 
地域優良分譲住宅資金利子補給補助金  

 89,176 千円 
 
 対 象 戸 数  63戸 
 利子補給率  年0.5％、年１％、年２％ 
 期 間  ５年 
 
 
 

 
愛知県住宅供給公社住宅建設用地対策事業貸付金 
 11,000,000 千円 
 
 
 
 
 
障害者住宅整備資金貸付金 36,600 千円 
 
  期 間  10年以内 
  利 率  年３％以内 
  限 度 額  3,000 千円 
 
 
 
高齢者住宅整備資金貸付金 60,000 千円 
 
  期 間  10年以内 
  利 率  年３％以内 
  限 度 額  3,000 千円 

千円
11,304,571 

－72－ 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
賃貸住宅の整備推進 

 

千円 
35,449,029 

 
 
 
 

 
 

 
1 

(1) 

(2) 

2 

3 

(1) 

(2) 

県営住宅建設費 9,932,328 千円 
 

普通県営住宅建設費 9,832,819 千円 
      （外に債務負担行為 8,040,995 千円） 
 
  建設戸数  605戸 

 
 
 

特別県営住宅建設費 99,509 千円 
        （外に債務負担行為 88,631 千円） 
 
  建設戸数  6戸 

 
 
 

既設県営住宅改善事業費 494,448 千円 
 
  高齢化対策改善  630戸 

 
 
 
 
 

高齢者向け優良賃貸住宅供給促進事業費補助金 
 404,732 千円 
 
建設費補助金 397,830 千円 
 
  対象戸数  200戸 

 
 
 

家賃対策補助金 6,902 千円 
 
  対象戸数  92戸 

 
 
 
 

千円
34,140,945 

 

－73－ 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
 
 

千円 
 
 
 
 
 

 
4 

(1) 

(2) 

5 

特定優良賃貸住宅供給促進事業費補助金 
 372,804 千円 
 

建設費補助金 204,744 千円 
 
  対象戸数  205戸 

 
 
 

家賃対策補助金 168,060 千円 
 
  対象戸数  994戸 

 
 
 
 

（県営住宅管理事業特別会計） 
 

県営住宅管理事業費 24,244,717 千円 
 
   管理戸数  61,250戸 

千円
 

 

－74－ 



 
 

 (7) 水資源・上水道対策 
53,916,399 千円 （平成 13 年度 52,636,980 千円） 102.4 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
水資源対策の推進 

 

千円 
411,734 

 

 
 
 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

水資源開発調査費 19,691 千円 
 
 
 
 
 
設楽ダム水源地域整備計画等策定費 6,350 千円 
 
  
 
 
 
徳山ダム水源地域整備事業費負担金 22,674 千円 
 
 
 
 
 
木曽三川水源地域対策基金事業費負担金 
  58,776 千円 
 
 長良川河口堰 
 
 
 
 
豊川水源基金事業費負担金 54,681 千円 
 
 
 
 
 
矢作川水源基金事業費負担金 18,667 千円 
 
 
 
 
 
木曽三川水源造成公社事業費貸付金 230,895 千円 
 

 

千円
540,333 

 

－75－ 



 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
水 道 事 業 対 策 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

水 道 事 業 
 

千円 
383,022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52,906,597 
 

 
 
 
1 

2 

1 

2 

三河山間地域簡易水道施設整備費補助金  
 329,901 千円 
 
 対 象  6 町村 
 
 
上水道施設老朽管更新事業費補助金 53,121 千円 
 
 対 象  新城市、南知多町、 
      海部南部水道企業団 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

水道事業運営費 47,266,844 千円 
 （外に債務負担行為 7,626,233 千円） 
 
 
 給水対象  26 市 21 町 1 村 2広域事務組合 
       3 企業団 1広域連合 
 
 年間総給水量 418,000 千ｍ3 
 
 
 
 
 
水道建設事業費 5,639,753 千円 
  （外に債務負担行為  2,094,400 千円） 
 
 尾張西部、豊田、幸田、豊川、蒲郡浄水場関係工事 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

千円
534,950 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51,329,894 
 

 

－76－ 



 
 

 (8) その他の社会基盤の整備対策 
11,360,289 千円 （平成 13 年度 13,782,639 千円） 82.4 ％ 

平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
緑 化 の 推 進 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

都市公園の整備 
 

千円 
118,471 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,617,321 
 
 

 
 
 
1 

2 

3 

1 

(1) 

(2) 

2 

(1) 

(2) 

3 

全国育樹祭開催準備費 66,971 千円 
 
  開催時期    平成15年秋 
 
 
 

 

愛知県都市緑化基金出えん金 15,000 千円 
 
 
 
 
 
緑化推進事業費補助金 36,500 千円 
 
  対  象    35市町村 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

公園緑地整備事業費 3,571,321 千円 
 
公共事業 3,519,550 千円 
 
 
 
 
単県事業 51,771 千円 
 
 
 
 

青少年公園再整備事業費 1,025,000 千円 
 

公共事業 200,000 千円 
 
 
 
 
単県事業 825,000 千円 
 
 
 
 

公園計画調査費 21,000 千円 
 
 
 

千円
152,600 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
4,589,977 
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平   成   14   年   度   予   算 
平成13年度 

項 目 
金 額 主 な 事 業 内 容 

予 算 

 
土 地 区 画 整 理 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

市町村土木事業 
の助成 
 

千円 
1,758,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2,060,000 

 
 
 
1 

2 

組合等土地区画整理事業費 1,388,000 千円 
 
  対  象   23地区 
 
 
土地区画整理事業貸付金 370,000 千円 
 
  対  象   日進米野木駅前特定土地区画整理組合 
      春日井大留上土地区画整理組合 
 
 

 
 
 
 
 
市町村土木事業費補助金  

 

千円
2,095,300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2,061,000 

 
 
 

 

－78－ 




